

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas Rua dos Carijós, 244 - Sala 622 - Centro Belo Horizonte - MG - 30120-060 (31) 3222 8350 - cbhvelhas@cbhvelhas.org.br cbhvelhas.org.br

MOÇÃO CBH RIO DAS VELHAS № 006/2024

Manifesta pela preservação da Estação Ecológica de Fechos.

O CBH Rio das Velhas se manifesta a favor da delimitação da ampliação da Estação Ecológica de Fechos estabelecida no Projeto de Lei 96/2019 que foi aprovado por unanimidade na Assembleia Legislativa de Minas Gerais e vetado pelo Govenador de Minas Gerais.

O CBH Rio das Velhas solicita dos senhores deputados e deputadas a derrubada do veto do Governador.

Aprovada em reunião plenária realizada por videoconferência no dia 13 de março de 2024

Poliana Aparecida Valgas de Carvalho Neiva Presidenta do CBH Rio das Velhas